
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

Projednáno - usnesení přijato

     

10. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 24.11.2015

Bod pořadu jednání: 27.

Název : Změna termínu realizace projektů - Smlouvy o 
poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje v rámci Programu 
vodohospodářských akcí č. OLP/1948/2014,  
OLP/1477/2015, OLP/1470/2014, OLP/1565/2014

Důvod předložení: Usnesení č. 1707/15/RK ze dne 20. 10. 2015

Zpracoval: Ing. Kateřina Jandlová
odborný zaměstnanec oddělení vodního a lesního 
hospodářství

Projednal: Výbor zemědělství a životního prostředí 19. 11. 2015
     

Finanční výbor 19. 11. 2015
     

Rada kraje dne 20. 10. 2015
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o změně termínu realizace projektu „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt 
pro ÚŘ a SP“ Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín 
realizace 31. 3. 2016 z důvodu zajištění stavebního povolení,

b) o změně termínu realizace projektu „VYSKEŘ – projektová dokumentace na opravu 
jednotné kanalizace“ Obci Vyskeř, se sídlem Vyskeř 50, 512 64 Vyskeř, jehož podpora 
byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 
2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 30. 6. 2016 z důvodu zajištění stavebního 
povolení,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

c) o změně termínu realizace projektu „2. etapa kanalizace Osečná  - projektová 
dokumentace pro provádění stavby“ Městu Osečná, se sídlem Svatovítské náměstí 105, 
463 52 Osečná, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 1. 2016 
z důvodu zajištění stavebního povolení,

d) o změně termínu realizace projektu „Zpracování projektové dokumentace na 
rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“ Městu Desná, se sídlem Krkonošská 318, 
468 61 Desná v Jizerských horách, jehož podpora byla schválena usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový 
termín realizace 31. 3. 2016 z důvodu zajištění stavebního povolení

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí a 
zemědělství, informovat příjemce o přijatém usnesení.

Termín: 31. 01. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

Důvodová zpráva

Předmětem materiálu je prodloužení termínu realizace projektů a s tím související
prodloužení termínu vyúčtování projektů, které byly podpořeny v rámci vyhlášené Výzvy o 
poskytnutí dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí
pro rok 2014. Jedná se o projekty:

a) V roce 2014 předložilo Město Rychnov u Jablonce nad Nisou žádost do vyhlášené
Výzvy o poskytování dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu 
vodohospodářských akcí. Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 3. 6. 
2014 usnesením č. 184/14/ZK rozhodlo o přidělení dotace Městu na projekt pod 
názvem „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt pro ÚŘ a SP“.  

Liberecký kraj uzavřel s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou Smlouvu o poskytnutí
účelové dotace z rozpočtu LK – Fond ochrany vod Program vodohospodářských akcí č. 
OLP/1565/2014  (dále jen Smlouva) ve výši dotace 22.400,00 Kč.  Dosud byla na realizaci 
akce vyplacena záloha ve výši 20.160,00 Kč. Ze Smlouvy vyplývá, že termín pro ukončení
projektu je stanoven na 30. listopadu 2015. 

Město Rychnov u Jablonce nad Nisou podalo dne 21. 9. 2015 žádost o prodloužení termínu 
realizace projektu a termínu vyúčtování projektu z důvodu zajištění stavebního povolení, 
které je výstupem projektu. Městu byla v září 2014 na základě smlouvy o dílo předána 
projektová dokumentace na danou akci. Trasa kanalizace byla navržena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a zároveň tak, aby efektivně odkanalizovala dosud nenapojené objekty 
v zájmové oblasti. V říjnu 2014 Město začalo zajišťovat potřebné doklady k žádosti o územní
rozhodnutí. Protože během projednávání s dotčeným vlastníkem soukromého pozemku č. 419 
v k.ú. Rychnov u Jablonce nad Nisou, kde byla původní trasa kanalizace navržena, nedošlo 
k vzájemné dohodě a vlastník tohoto pozemku vyjádřil zamítavé stanovisko, bylo nutné
změnit původní navrženou trasu. Tento proces vyžadoval de facto vypracování nové
projektové dokumentace a s tím spojené administrativní úkony. Město uzavřelo dne 4. 3.2015 
dodatek ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace, kde bylo nově dohodnuto 
přepracování původního projektu tak, aby byla kanalizace situována pouze po městských 
pozemcích. Dne 7. 5. 2015 obdrželo město přepracovanou projektovou dokumentaci a opět 
byly zahájeny úkony ve věci získání územního rozhodnutí, které bylo vydáno Stavebním 
úřadem Rychnov Jablonce nad Nisou dne 4. 9. 2015. V současné době probíhají poslední
jednání se Severočeskou vodárenskou společností a.s., ve věci spolufinancování a uzavření
budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene na dotčené pozemky. Po získání těchto 
dokumentů je město připraveno podat žádost o stavební povolení, které je výstupem daného 
projektu. U příjemce dotace je z důvodu zajištění stavebního povolení nutné prodloužit 
termín realizace z 30. listopadu 2015 do 31. března 2016 a termín vyúčtování projektu 
z 19. ledna 2016 do 20. května 2016. 

Dále je předmětem materiálu změna termínu realizace níže zmíněných projektů a současně
schválení jejich dodatkům ke smlouvám:

b) V roce 2014 Město Osečná předložila žádost do vyhlášené Výzvy o poskytování
dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí. 
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 3. 6. 2014 usnesením č. 
184/14/ZK rozhodlo o přidělení dotace Městu na projekt pod názvem „2. etapa 
kanalizace Osečná  - projektová dokumentace pro provádění stavby“.  

Liberecký kraj uzavřel s Městem Osečná Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK 
– Fond ochrany vod Program vodohospodářských akcí č. OLP/1948/2014  (dále jen Smlouva) 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

ve výši dotace 319.000,00 Kč. Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 
287.100,00 Kč. Ze Smlouvy vyplývá, že termín pro ukončení projektu je stanoven na 30. 
listopadu 2015. 

Město Osečná podalo dne 8. 10. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace projektu a 
termínu vyúčtování projektu z důvodu zajištění stavebního povolení, které je výstupem 
projektu. Město má od dubna 2015 zažádáno o zřízení služebnosti inženýrské sítě, ale do 
dnešního dne se jim nepodařilo vyřešit majetkoprávní vztahy. Toto vyjádření je poslední
z podkladů pro vydání stavebního povolení.

U příjemce dotace je z důvodu zajištění stavebního povolení nutné prodloužit termín 
realizace z 30. listopadu 2015 do 31. ledna 2016 a termín vyúčtování projektu z 19. ledna 
2016 do 21. března 2016. 

c) V roce 2014 Obec Vyskeř předložila žádost do vyhlášené Výzvy o poskytování dotací
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí. 
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 3. 6. 2014 usnesením č. 
184/14/ZK rozhodlo o přidělení dotace Obci na projekt pod názvem „VYSKEŘ-
projektová dokumentace na opravu jednotné kanalizace“.  

Liberecký kraj uzavřel s Obcí Vyskeř Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK –
Fond ochrany vod Program vodohospodářských akcí č. OLP/1470/2014  (dále jen Smlouva) 
ve výši dotace 196.000,00 Kč.  Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve výši 
176.400,00 Kč. Ze Smlouvy vyplývá, že termín pro ukončení projektu je stanoven na 30. 
listopadu 2015. Obec Vyskeř podala dne 8. 10. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace 
projektu a termínu vyúčtování projektu z důvodu zajištění stavebního povolení, které je 
výstupem projektu. Z důvodu složitých vyjednávání s majiteli pozemků nebylo možné
doposud podat žádost o stavební povolení. Rozpracovaná projektová dokumentace je 
v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace a Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací LK.

U příjemce dotace je z důvodu zajištění stavebního povolení nutné prodloužit termín 
realizace z 30. listopadu 2015 do 30. června 2016 a termín vyúčtování projektu z 19. 
ledna 2016 do 19. srpna 2016. 

d) V roce 2014 Město Desná předložilo žádost do vyhlášené Výzvy o poskytování dotací
z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí. 
Zastupitelstvo Libereckého kraje na svém zasedání dne 3. 6. 2014 usnesením č. 
184/14/ZK rozhodlo o přidělení dotace Městu na projekt pod názvem „Zpracování
projektové dokumentace na rekonstrukci vodovodu a kanalizace Finsko“.  

Liberecký kraj uzavřel s Městem Desná Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu LK 
– Fond ochrany vod, Program vodohospodářských akcí č. OLP/1477/2015  (dále jen 
Smlouva) ve výši dotace 57.826,00 Kč.  Dosud byla na realizaci akce vyplacena záloha ve 
výši 52.043,00 Kč. Ze Smlouvy vyplývá, že termín pro ukončení projektu je stanoven na 30. 
listopadu 2015. Město Desná podalo dne 12. 10. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace 
projektu a termínu vyúčtování projektu z důvodu zajištění stavebního povolení, které je 
výstupem projektu. Město doposud nezískalo souhlas všech vlastníků dotčených nemovitostí
a dále zatím vede jednání se Severočeskými vodovody a kanalizacemi o podobě umístění
vodoměrných šachet pro jednotlivé nemovitosti.

U příjemce dotace je z důvodu zajištění stavebního povolení nutné prodloužit termín 
realizace z 30. listopadu 2015 do 31. března 2016 a termín vyúčtování projektu z 19. 
ledna 2016 do 20. května 2016. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

Přílohy

P01_Žádost Obce Vyskeř
P02_Žádost Města Osečná
P03_Žádost Města Desná
P03_Žádost Města Rychnov u Jablonce nad Nisou


